
D.D.G. n. 4074            del 04/11/2021

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 5- RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'

Il DIRIGENTE GENERALE
VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO    l’art. 11 della L.R. n. 47 dell’8 Luglio 1977, sostituito dall’ art. 64 della L.R. n. 10 del 27
               aprile 1999;
VISTA    la L.R. n. 10 del 15/05/2000 e ss..mm.ii;
VISTO   il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II
              della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
               Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
               2016, n. 3”;
VISTO   il D.lgs n. 118 del 23/06/2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  

  contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO   l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015 n. 3, secondo il quale a decorrere dal 1/01/2015 la  
  Regione applica le disposizioni del D.lgs 23/06/2011 n. 118 e s.m.i;

VISTO   il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/24/25/UE  sull’aggiudicazione
               dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  d’appalto degli enti erogatori  
               nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi   postali, nonché per il riordino della
               disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi   a lavori, servizi e forniture;
VISTO   il D.lgs. 16/07/2020 n. 76, convertito in Legge 11/09/2020 n. 120, recante “Misure urgenti per 
               la semplificazione e l’innovazione digitale” e, in particolare, l’art. 1 comma 2, così sostituito
               dall' art.51, comma 1 lettera a), sub 2.1), legge n. 108 del 2021, che prevede l'affidamento 
               diretto per forniture o servizi di importo inferiore ad € 139.000,00 anche senza consultazione
               di più operatori economici e comma 3, che conferma che gli affidamenti diretti possono essere 
               realizzati tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga gli elementi descritti
               nell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016;
VISTA    la L.R. 15 Aprile 2021, n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge
              di stabilità regionale”;
VISTA    la L.R. 15 Aprile 2021, n. 10,  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023”;
VISTA    la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “ Bilancio di previsione della
               Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
               Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO   il D.M. n. 55 del 3 aprile 2013 relativo alla “fatturazione elettronica”;
VISTO   l’art. 1, comma 629, lettera b, della L. 23/12/2014 n. 190, relativo alla scissione dei pagamenti 
              ai fini dell’ IVA;
VISTA   la circolare n. 9 prot. n. 15223 del 18/03/2015 dell’Assessorato dell’Economia – Ragioneria 

Generale della Regione – Servizio 2 Bilancio e Programmazione, con la quale si stabiliscono 
modalità e termini per il versamento dell’IVA;

VISTO  il D.D.G. n. 40 del 15/01/2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del
             Servizio 5  "Reclutamento, Trasferimenti , Mobilità" al Dott. Antonino Sirna;
VISTO  che il Dipartimento Regionale della Funzione pubblica e del personale, con D.D.G. n. 87 e
              89 del 25.01.2021 ha avviato le procedure concorsuali per l’assunzione a tempo pieno ed
              indeterminato: 
             -di n. 3 Istruttori direttivi, categoria professionale  C” posizione economica 1; profilo: 
              Istruttore nei rapporti con i media – giornalista pubblico- Ufficio Stampa e 



              Documentazione della Regione Siciliana,
              -di n. 5 Funzionari direttivi, categoria professionale “D” posizione economica 1;  
               profilo:  Funzionario nei rapporti con i media –giornalista pubblico - Ufficio 
               Stampa e   Documentazione della Regione Siciliana.
RITENUTO  necessario procedere all’affidamento del servizio di supporto alla organizzazione  e 
              gestione con modalità informatiche e digitali delle prove concorsuali come indicato nei
              pertinenti bandi di concorso. 
VISTO  il preventivo presentato dalla Ditta ALL WORK  S.R.L con sede amministrativa in
              PIRAINO (ME) Partita IVA 02767730837,  iscrizione alla CCIAA -REA n. ME-191452, 
              acquisito al prot. n.108585 del 11/10/2021 per l’importo di € 19.600,00  escluso IVA;
VISTA   la nota prot. n.110143 del 14/10/2021 con la  quale si determina di procedere 
             all’acquisizione del  servizio di supporto alla organizzazione  e gestione con modalità 
              informatiche e digitali delle  procedure concorsuali approvate con DDG n. 87 e 89 del 
               25/01/2021 per l'importo  di euro 19.600,00 IVA esclusa;
VISTA   la nota prot. n. 110146 del 14/10/21, con la quale si  procede all’ordine per l’affidamento del 
              servizio di supporto alla organizzazione  e gestione con modalità informatiche e digitali delle
              suddette procedure concorsuali  alla società All Work s.r.l ;
VISTE   la dichiarazione di accettazione del suddetto ordine della società All Work s.r.l. e le
              dichiarazioni rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre  2000, n. 445; 
VISTO   l'atto di affidamento del 03/11/2021 debitamente sottoscritto tra la Società All Work s.r.l  e 
               il Dipartimento Regionale della Funzione pubblica e personale;
RITENUTO di dover provvedere ad assumere l’impegno complessivo della somma di € 23.912,00,   per
               l' esercizio finanziario 2021, sul Capitolo 108526 (Spese per Spese per l'espletamento di concorsi
               per l'assunzione del  personale) del Bilancio Regionale–  Amministrazione 7, Rubrica 2  per
               l’affidamento del servizio di supporto alla organizzazione  e gestione con  modalità informatiche 
               e digitali delle  procedure concorsuali approvate con DDG n. 87 e 89  del 25/01/2021 alla società 
               All  Work s.r.l., con sede in Piraino (ME);

DECRETA

Art. 1
Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  è  assunto  l’impegno per  l’ammontare  complessivo  di  €.
23.912,00  (Ventitremilanovecentododici/00 euro), Iva compresa in favore della Ditta All Work s.r.l.,
con sede in Piraino (ME),  P.Iva 02767730837 sul  Capitolo  108526 (Spese per l'espletamento di
concorsi per l'assunzione del  personale) Esercizio finanziario 2021 del Bilancio Regionale-; 

La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata coi seguenti codici di V livello del piano
dei conti integrato: U.1.03.02.16.999-

Ai sensi del D. lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro
l’esercizio finanziario 2021.
  

Art. 2
La  superiore  somma di  €.  23.912,00   (Ventitremilanovecentododici/00  euro),  Iva  compresa  sarà
liquidata  in  favore  della  Società  All  Work s.r.l.,  con  sede in  Piraino (ME),  P.Iva  02767730837,
successivamente alla ricezione ed accettazione della fattura in formato elettronico.

                       
 Il presente Decreto  sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68,
comma 5, della L.R. 12 agosto 2014  n. 21 e s.m. e i.  e verrà, altresì, trasmesso alla competente
Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi  dell’articolo 9 della Legge Regionale  n.  9 del
15/4/2021 ed in applicazione della Circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Servizio
10 n. 11 dell’1/7/2021.
             
Palermo  04/11/2021                                                                           IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                        C. MADONIA

 Il Dirigente del Servizio
   A.Sirna


		2021-11-04T09:20:31+0100
	ANTONINO SIRNA


		2021-11-04T11:00:09+0100
	CARMELA MADONIA




